ПРОТОКОЛ
Заседания Совета

Ассоциации содействия строительным организациям «Национальный альянс
строителей» (далее -  Ассоциация)

22 декабря 2016г.

Всего членов Совета Ассоциации -  3

Присутствует -2, заседание правомочно

Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим
законодательством.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в реестр членов саморегулируемой организации и о проведении

проверок уведомлений о добровольном прекращении членства Контрольной комиссией
Контрольного комитета.

2. Прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Исключение из членов Ассоциации, членов Ассоциации у которых отсутствует
свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу заседания:

Слушали председательствующего, который представил Совету акт Ревизионной комиссии о
проверке достаточности оснований для прекращения членства в отношении следующих
организаций:
Общество с ограниченной ответственностью «ДСМ» ИНН 2540215942

На основании данного акта председательствующий предложил Совету Ассоциации отменить
решение о прекращении действия свидетельства о допуске и о прекращении членства в
Ассоциации, т.к. для этого не было достаточно оснований. Внести в реестр членов Ассоциации
соответствующие изменения в отношении следующих организаций:
Общество с ограниченной ответственностью «ДСМ» ИНН 2540215942

Председательствующий предложил провести проверку уведомлений о добровольном
прекращении членства Контрольной комиссией Контрольного комитета в отношении данных
организаций.

Вопрос поставлен на голосование
Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решили: отменить решение о прекращении действия свидетельства о допуске и о прекращении
членства в Ассоциации, т.к. для этого не было достаточно оснований. Внести в реестр членов
Ассоциации соответствующие изменения в отношении следующих организаций:
Общество с ограниченной ответственностью «ДСМ» ИНН 2540215942

Провести проверку уведомлений о добровольном прекращении членства Контрольной комиссией
Контрольного комитета в отношении данных организаций.

По второму вопросу заседания:

Слушали КС который представил Совету Ассоциации Акты о результатах проведения
проверки следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС» ИНН 3128109582

Слушали председателя Совета Ассоциации, который предложил применить такую меру
дисциплинарного воздействия, как прекращение действия свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении
членов Ассоциации, которые не устранили в установленный срок ранее выявленные нарушения и
действие свидетельства о допуске которых в отношении определенных вида или видов работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
приостановлено, а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС» ИНН 3128109582- в
отношении всех видов работ указанных в выданном Ассоциацией свидетельстве о
допуске.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решили: применить такую меру дисциплинарного воздействия, как прекращение действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении членов Ассоциации, которые не устранили в
установленный срок ранее выявленные нарушения и действие свидетельства о допуске которых в
отношении определенных вида или видов работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, приостановлено, а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС» ИНН 3128109582- в
отношении всех видов работ указанных в выданном Ассоциацией свидетельстве о
допуске.

По третьему вопросу заседания:

Слушали председателя Совета Ассоциации, который предложил исключить из членов
Ассоциации, нижепоименованных членов Ассоциации, у которых отсутствует свидетельство о
допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства выданное Ассоциацией, а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС» ИНН 3128109582

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решили: исключить из членов Ассоциации, нижепоименованных членов Ассоциации у которых
отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства выданное Ассоциацией, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС» ИНН 3128109582

Председатель заседания Игнатенко С.А.

Секретарь заседания Игнатенко С.А.